2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

 ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ от 10 февраля 2022 года № 40
____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 10.02.2022 года                                                                                    №  108
ст. Днепровская

О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 27 октября 2016 года № 109 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации              (далее – НК РФ), руководствуясь Уставом Днепровского сельского поселения Тимашевского района, Совет Днепровского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:

1.
Внести в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 27 октября 2016 года № 109 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района» (в редакции решения от 29.11.2018г. № 207, от 28.11.2019 г. № 12, от 26.11.2020 г. № 54, от 29.04.2021 г. № 73, от 25.11.2021 г. № 88) следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 столбца 3 графы 1 таблицы пункта 2.3 Решения слова «для ведения личного подсобного, дачного хозяйства» заменить словами «для ведения личного подсобного хозяйства».
1.2. Подпункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с НК РФ и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.».

2. Подпункт 3.1. Решения Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 29.04.2021 г. № 73 «О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района №109 от 27 октября 2016 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района» признать утратившим силу.
3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №10 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Днепровские вести» и разместить на официальном сайте администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста МКУ «ФРУ» Днепровского сельского поселения Тимашевского района М.И. Тимохину.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 29 октября 2019 г.
7. Пункты 2,3,5, настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Днепровского сельского поселения

Тимашевского района

В.Н. Лазаренко
Глава Днепровского сельского поселения

Тимашевского района

         В.А. Ледовский